Si pretendemos reconstruir el ascendente familiar de la madre de Ermesèn, nuestra 
curiosidad debe ser reorientada hacia los dos hermanos menores de ésta; Bernat y Pere. Ellos 
nos ayudarán en nuestro intento de identificar el origen genealógico de la condesa Adelaida. 

138 STASSER, Thierry. <<Autour de Roger le Vieux: les alliances matrimoniales des comtes de Carcassonne>> 
en Annales du Midi: revue archéologique, historique et philologique de la France méridionale. Éditions Privat. 
Tome CVIII, año 1996, pp. 165-185.   
STASSER, p. 166, nota 4: <<Quamobrem ego in Christi nomine Arnaldus et uxore mea Arsindis [...] cedimus 
Deo et Sancto Petro Adazio abbate una cum norma monachorum qui sunt in Lezatense monasterio [...] Facta 
cessione ista in mense aprilio anno octauo regnante Lodouico rege. Signum Arnaldo et uxore sue Arsindis et 
filiis suis et filias [...]>>. HGL, vol. V, doc. 79, col. 194-195. 

139 STASSER, p. 166, nota 3: <<[...] ob hoc igitur nomine Arnaldus et uxor mea Arsindis et Rodgarius et Odo 
filiis nostris donatores sumus ad domum Sancti Iohanniis Baptiste castri Malasti qui est fundatus super flumine 
Duranno [...] septimo idus aprilis anno decimo tertio regnante Ludouico rege [...] propter remedium parente 
nostros patrem et matrem et Rodgario fratro nostro[...]>>. HGL, vol. V, doc. 80, col. 207-208. 

140 STASSER, p. 166, nota 5: <<Ego Arsendis comitissa et filius meus Rodgarius comes uinditores sumus nos 
tibi Gilaberto uicario[...] Facta carta uinditionis III kalendas decembris, anno IIII regnante Leutario rege [...]>>. 
HGL, vol. V, doc. 103, co. 227-228. 

141 STASSER, p. 166, nota 2: <<In Dei nomine ego Rodgarius comes et uxor mea nomen Adalaices 
biscambiamus ad alios homines his nominibus Sancio et uxori suae nomem Goidlane [...] Facta ista karta in 
mense aprilis anno XVI regnante Lothario rege.>> HGL, vol. V, doc. 120, col 266-267.  

142 STESSER, p. 180, nota 72.  

143 STESSER, P. 181. 
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En el escatocolo de un acta fechada en 979 aparecen las siguientes firmas; 
<<[...]Signum Rogerio comitis qui hoc donum fecit et firmare rogauit. Signum Adalaisse 
comitissae. Signum Arnaudi comitis filii Adalaisse. Signum Petri episcopi et comitis. Signum 
Regimundi sobolis meae[...]>>.144  

Resiguiendo esta pista, P. Ourliac y A. Magnou identificaron a los personajes en 
cuestión de la siguiente manera: ambos creyeron que  Arnaudi, conde e hijo de Adelaida, fue 
en realidad un hijo del hermano menor de Arnau, conde de Carcasona, padre de Roger I el 
Viejo.